Asimismo, se compromete a que, a la firma de la escritura, la propiedad estará al corriente de todas las 
contribuciones, tasas, impuestos, recibos de suministros, cuotas de la comunidad de propietarios, etc 
devengados hasta dicha fecha. 

TERCERA. Precio y forma de pago. 
El precio total de la compraventa de la propiedad es de DoSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL EUROS 
(242.000 ¬). 

El precio de la compraventa establecido lo abona la parte compradora en la siguiente forma y plazos: 

() 

(1) 

En cuanto al importe de SIETE MIL EUROS (7.000 ¬) lo satisface la parte compradora en este ac'o 
mediante TRANSFERENCIA BANCARIA 

Y en cuanto al resto del precio, es decir, la cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL EL 70S 
(235.000 ¬), será abonado en el momento del otorgamiento de la escritura pública de compraventa. 

CUARTA. Entrega de la finca. 
Con el otorgamiento de la escritura pública de compraventa se entenderá producida la tradición de la 
propiedad con cuantos usos, derechos y accesiones le sean inherentes, de conformidad con lo dispueso en